ПРОТОКОЛ № 2

совместного заседания сотрудников МБОУ ДПО ЦРО и членов

регионального методического актива Московской области

«Возможности модуля Цифровой кабинет методиста»

Дата проведения: 04 декабря  2023 года

Время проведения: 10.00 – 11.30

Место проведения: Дом Учителя, кабинет 30

Присутствовали:

Зеленкова И.Е. – директор ЦРО

Авдошкина Е.В. – заместитель директора по УМР ЦРО

Зайцева О.С. - заместитель директора по УМР ЦРО

Гусарова Т.Н. – начальник учебно – методического отдела ЦРО

Карева О.П. – начальник ОИОТ ЦРО

члены регионального методического актива: 14 человек

Повестка заседания:

Цифровой кабинет методиста – ресурс для составления

индивидуального образовательного маршрута. Зеленкова И.Е. – директор

ЦРО

Ход заседания:

По первому вопросу слушали Зеленкову И.Е. – директор ЦРО.

Докладчик отметил, что «Цифровой кабинет методиста» позволяет

осуществить в цифровой среде эффективное взаимодействие и организацию

деятельности учителей по повышению профессионального мастерства в

сопровождении региональных методистов. Функционал и инструменты,

предлагаемые сервисом «Цифровой кабинет методиста», полностью

соответствуют идее персонализации и индивидуализации обучения в системе

дополнительного профессионального образования и повышения

квалификации педагогов. Также докладчиком была представлена структура

цифрового кабинета методиста, функциональные возможности, порядок

регистрации пользователей, постановка задач и наполнение контентом

библиотеки. Участники обсудили  вопросы эффективного использования

цифрового ресурса региональными методистами (Материалы прилагаются)

Решили:

Активно использовать Цифровой кабинет методиста членами регионального

методического актива для разработки и реализации ИОМ педагогов. Срок – в

течение учебного года.

Представить возможности Цифрового кабинета методиста заместителям директора

по УВР ОО, руководителям ГМО, членам муниципального методического актива.

Срок – декабрь 2023 г.

Секретарь

И.Е.Зеленкова